

جنایت‌های ضد انقلاب را در خوزستان محکوم می‌کنیم

محکوم می‌کنیم

توطئه‌های ضد انقلابی، که از فرای پیروزی انقلاب در منطقه حساس خوزستان انجام می‌گرفت، در روزهای اخیر دامنه وسیعی بخود گرفته است. خرابکاران در قطار خرمشهر، بازار خرمشهر و تأسیسات نفتی بمب گذاشته و در چند نقطه مسلحانه به تأسیسات مخابراتی حمله برده‌اند. پراثر انفجار این بمبها، چند ده نفر از مردم بیگناه کشته و زخمی شده‌اند.

این گونه اقدامات وحشیانه با مبارزات سیاسی حق طلبانه مردم خوزستان، که خرابکاران گامه میکوشند سیمای واقعی خود را در پشت سر آنها پنهان کنند، کمترین رابطه‌ای ندارد. این جنایتی است فجع درخور جنایتکاران حرفه‌ای، که در خدمت سازمانهای جاسوسی امریکا و اسرائیل و متحدین مستقیم و غیر مستقیم آنها قرار دارند.

چنانکه میدانیم، توطئه و تحریک در خوزستان از فرای انقلاب آغاز شد. عوامل شناخته شده ضد انقلاب و آدمکشان ساواکی، روزی اختلاف عرب و فارس و زمانه‌ی دعوی شیعه و سنی را دستاویز توطئه‌چینی قرار دادند. ولی تلاش آنها برای گوشه‌نویسی و تخریب رهی انقلاب و مقامات آگاه انقلابی در استان خوزستان، با شکست مواجه شد و نقاب از چهره‌گریه مأمورین شناخته شده ساواک، که رهبری اجرایی این توطئه‌ها را بدست داشتند، بر افکند.

این توطئه‌گران به آخرین حربیه، یعنی جنایت آشکار و ایجاد وحشت متوسل شده‌اند، تا شاید رهبری انقلاب و مقامات دولتی محلی را، که در جهت انقلاب گام بر میدارند، تضعیف کرده ثبات اوضاع را در خوزستان و سر تا سر ایران برهنند. تشدید دسیسه‌چینی و خرابکاری در خوزستان هم با با تشدید درگیری‌های انقلاب و ضد انقلاب در داخل کشور و هم با سیاست کلی تجاوزکارانه امپریالیسم سرکردگی امپریالیسم امریکا، در خلیج فارس و خاورمیانه همسوط است.

ضد انقلاب میکوشد با ارتکاب جنایت‌های وحشیانه، اعصاب مردم و برخی از مقامات حاکم را تحریک کند و محیط خشم، بی‌اعتمادی و خشونت را بر سر تا سر کشور حاکم گرداند. متأسفانه تجربه ماههای پس از انقلاب برای ضد انقلاب تشویق کننده است. هر بار که عوامل ضد انقلاب و مزدوران امپریالیسم دست به ترور و جنایت زده‌اند، محافل در دستگاه حاکم کوشیده‌اند تا از این حادثه برای تغییر سمت انقلاب‌پره گریز و بجا ی جنایتکاران، بخشی از نیروهای صدیق انقلابی را مورد حمله قرار دهند، سکر را بکشایند و سنگ را به بندند.

در صفحه ۲

تحلیلی از اوضاع جهان (۲) روند واحد انقلاب جهانی

بقیه در صفحه ۳

«تأسیسات باز شدن دفتر «مردم» بر اثر غزل مشهور مولوی.

باز گشائی

ای توده کجائید؟ بیائید! بیائید! برخانه خود در به گل و نقل گشایید! شد بار دگر نوبت شادی من و تو غم از بر ما رفت و ستم دیر نیاید یاران خطر کار، دگر باره رسیدند وقت است کز این غربت جانسوز در آید! گر چند گهی صحبت «مردم» نشنیدید امروز به همخوانی اونغمه سر آید! از یار بخواید یکی شمع شب افروز بر راهروان دل شب، راه نمائید! ۱۳۵۸ مهر ۹

نفوذ و اعتبار حزب توده ایران بر غم دشواریها و مخالفت‌ها گسترش می‌یابد

حزب توده ایران، که در سراسر تاریخ ۳۸ ساله خود تنها هفت سال و اندی (یعنی از بدو تأسیس تا توطئه ۱۵ بهمن ۱۳۲۷) از امکان فعالیت علنی و قانونی و نسبتاً آزاد برخوردار بوده است، اینک قریباً ۸ ماه است که ببرکت پیروزی انقلاب بزرگ مردم ایران، که خود در راه به نعر رسیدن آن حتی یک روز از مبارزه و ایثار باز نایستاده، در بنه در صفحه ۳



ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۶۰
دوشنبه ۱۶ مهر ۱۳۵۸ - تکرار شماره ۱۰ ریال

سخنان امیدبخش در جهت گیری سیاست خارجی ایران

... باید توجه داشت که ما نمیتوانیم فقط در یک کشور با امپریالیسم بجنگیم. اگر ما میخواهیم در جنگ با امپریالیسم موفق شویم باید در تمام جبهه‌ها با آن مقابله کنیم و این تنها ما نیستیم که با امپریالیسم می‌جنگیم. ملت‌های دیگری هم هستند و اگر ما دست به دست آنها ندهیم و امپریالیسم را در تمام دنیا در تنگنا نگذاریم، آنها با قدرت بیشتری می‌توانند و دوباره ما را در تنگنا قرار خواهند داد...

این بخشی از سخنان آقای دکتر ابراهیم یزدی، وزیر امور خارجه، در مرکز اسلامی کوئینز نیویورک است. این سخنان بیانگر اندیشه درست در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. این سخنان - که بیستای عمل و اساس سیاست خارجی کشور ما قرار گیرد - مادام وضع بسیار نیرومندی در مقابل با امپریالیسم، برای حفظ و تحکیم و تداوم و تعمیق انقلاب ایران، استحکام مبانی و تأمین و تضمین استقلال واقعی ایران در تمام زمینه‌های سیاسی اقتصادی، نظامی و فرهنگی قرار خواهیم گرفت.

در واقع نیز این ما تنها نیستیم که با امپریالیسم می‌جنگیم. در جبهه مبارزه با امپریالیسم، کشورهای سوسیالیستی و پیشاپیش آنها کشور پر توان اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و نیز گروهی از کشورهای نواستقلال که در راه کسب و تحکیم استقلال اقتصادی و سیاسی خود گام بر میدارند (نظیر الجزایر، سوریه، لیبی، اتوری، جمهوری دموکراتیک خلق یمن، ...)

بقیه در صفحه ۳

همه نیروهای انقلابی باید به حل مسالمت آمیز و عادلانه مسئله کردستان کمک کنند

آتش تصادمات ناخواسته‌ای که در کردستان افروخته گشته، هر روز زنده‌گانی مدهای از فرزندان بی‌گناه کشور تازه از بند رسته‌ما را، که بیش از هر چیزی به وحدت و ثبات و آرامش واقعی نیازمند است، در لیب خود به خاکستر مبدل و فضای میهن ما را مسموم می‌سازد.
حزب توده ایران از همان آغاز چرخش ناکوکار حوادث کردستان آشکارا مهیدید که ما در کردستان نه با حرکات «ایذانی»، بلکه با چیزی بیشتر از آن سر و کار داریم و مسئولان سیاسی و محافل اجتماعی و مردمی کشور باید به فکر چاره معقول آن باشند.

روزنامه «مردم»، طبق اعلامیه‌ها، اسناد و دیگر رهنمود های حزب توده ایران، همیشه با پیگیری و قاطعیت کوشیده است تا این آتش با ارضای خواسته‌های مشروع خلق کردخاموش گردد. عدالت و برابری و آرامش برقرار شود، دوستی و وحدت خلق‌های میهن‌ما، این ضامن استوار استقلال و آزادی ایران، از هر کزندی مسمون بماند و جمهوری اسلامی تازه‌بای ایران، که به بهای یکصدری خون فرزندان خلق به وجود آمده است، استقرار و ثبات خلقی بیابد.

روشن است که احساسات پاک و آتین نسبت به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی یکی از شرایط ضروری برخورد درست نسبت به مناقع انقلاب و جمهوری اسلامی است. ولی احساسات تنها به هم وجود کافی نیست. باید با بصیرت علمی در گوشه و کنه و دیدگاه‌های جامعه رسوخ کرد و با درک واقیات و تمیق در عمل رویدادها، راه مردمی گشودن کرگها را، پیدا کرد. بر مبنای این شیوه علمی و درست است که حزب توده ایران راه حل مسالمت آمیز را یگانه راه حل درست و انسانی مسئله کردستان می‌داند و هر روز، با اعتقاد راسخ بر درستی این نظر، بر روی پیشه‌ها خود با فشاری میکند.

در اینجا میخواهیم به نقش بسیار بزرگی که مطبوعات کشور میتوانند در این امر خیر بازی کنند، اشاره کنیم و هم قلمان محترم خود را برای کمک به جامعه و بدولت جمهوری اسلامی ایران بسر لای حل مسالمت آمیز و دموکراتیک مسئله کردستان دعوت کنیم.

درباره مصوبات مجلس خبرگان (۵)
«مردم»، بررسی اصول قانون اساسی
مصوبه مجلس خبرگان را ادامه میدهد
بقیه در صفحه ۲